[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

от   07.10.2015 г.   № 7

О внесении изменений  в Положение

о земельном налоге муниципального

образования Селезневское сельское

поселение, утвержденное решением

Совета депутатов Селезневского сельского

поселения   от  24.10.2006г. № 46 «Об

установление  земельного  налога

на территории  муниципального

образования Селезневское сельское

поселение»

В целях приведения Положения о земельном налоге муниципального образования Селезневское сельское поселение, утвержденного решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 24 октября 2006 года № 46 в соответствие с положениями Налогового кодекса Российской Федерации, в соответствие с Уставом муниципального образования Селезневское сельское поселение Совет депутатов Селезневского сельского поселения

  РЕШИЛ:

   1. Внести в Положение о земельном налоге муниципального образования Селезневское сельское поселение, утвержденное решением Совета депутатов Селезневского сельского поселения от 24 октября 2006 года № 46 "Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение", следующие изменения:

   1.1. Пункт 2 ст.2 изложить в следующей редакции:

   «2) Не признаются налогоплательщиками организации и физические лица в отношении земельных участков, находящихся у них на праве безвозмездного пользования, в том числе праве безвозмездного срочного пользования, или переданных им по договору аренды».

   1.2. Пункт 3 ст.5 изложить в следующей редакции:

   «3) Налогоплательщики-организации определяют налоговую базу самостоятельно на основании сведений государственного кадастра недвижимости о каждом земельном участке, принадлежащем им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования.  Для налогоплательщиков - физических лиц налоговая база определяется налоговыми органами на основании сведений, которые представляются в налоговые органы органами, осуществляющими государственный кадастровый учет, ведение государственного кадастра недвижимости и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

    1.3. Пункт 2  ст. 8 изложить в следующей редакции:

 «2)Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года».

   1.4. п.2 и п.3 ст.11 изложить в следующей редакции:

  «2. Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.

   3. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками - физическими лицами, исчисляется налоговыми органами».

    1.5 ст.13 изложить в следующей редакции:

  «1.Налогоплательщики-организации по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу.

    2. Налоговые декларации по налогу представляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».

   2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Селезневского сельского поселения «Информационный вестник Селезневского сельского поселения», размещению на странице муниципального образования Селезневское сельское поселение в сети Интернет.

   3. Решение вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Селезневское сельское поселение, но не ранее чем через месяц после его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                В.П. Новикова